In nomine domini amen. Ut facta que in presenti pietatis studio geruntur 
semper aput posteros uigeant illibata, ipsa magnopere necesse est litteris et 
testibus perhennari. Igitur ego I o h a n n e s ,  iudex hereditarius in M u n s t e r ­
b e r c ,  nichil in hac uita prestancius autumans quam bene facere et de bona 
consciencia in domino gloriari, quod non melius quam per misericordie opera 
conquiritur et habetur, ad uniuersorum noticiam defero in hiis scriptis, quod ad 
misericordis dei et intemerate genetricis eius gloriam ac pro remedio meorum 
et coniugis mee S o p h i e  peccaminum, de sciencia et assensu fratris mei M ar­
t ini ,  unum macellum carnium ad me iure ueri patrimonii pertinens iu ciuitate 
M u n s t e r b e r c  domiuo abbati et conuentui domus de H e n r i c h o w  Cystercien­
sis ordinis in perpetuam possessionem libens dedi et libere resignaui.') E t

1) S. oben S. 19 u. 22, Anmerk. 50.
1) Diese Fleischbank wird S. 140 ebenfalls als zu den Einkünften der Pietanz des K lo­

sters Heinrichau angeführt.

Urkunden. X L IV . X L V . 195

quia per replicacionem beneficii non inmerito benefactorum memoriam est soli­
tum iterari, cellerarius prefate domus de prouentibus iam dicti maccelli, me 
tam superstite quam defuncto, singulis annis in die beatorum Philippi et lacobi 
apostolorum suo conuentui liberaliter et honeste seruicium *) faciet, ut ex repre- 
sentacione muneris temporalis mei et coniugis mee recordacio in omnium fra­
trum oracionibus iugiter habeatur. Ipsum autem macellum, sicut ab antiquo 
semper fuit, ab omnibus solucionibus et exaccionibus tam ducalibus quam ciui- 
libus ac ceteris quibuscunque angariis et seruiciis omnino liberum sic illud fra­
tribus dicte domus in H e n r i c h o w  contuli, quod inter alia et cum aliis bonis 
meis domino meo duci quoad uixero deseruiam, quod eciam posteri mei per­
petuis temporibus fideliter facere tenebuntur. In huius donacionis robur et 
libertatis iugem memoriam hoc scriptum sigillorum mei et ciuitatis M u n s t e r ­
b e r c  appensionibus uigoraui. A cta sunt hec in M u n s t e r b e r c ,  anno domini 
M CC nonagesimo septimo, sexto decimo kalendas Aprilis, presentibus G e ­
r u n g o  tunc subaduocato meo et magistro ciuium, T i l o n e  de V r i b e r c ,  H e r ­
manno de R o s e n b e r c ,  R u l a n d o ,  H e y d e n r i c o  de W a n s o w ,  N y c o l a o  
Z w i l l i n c ,  W i g a n d o  de S l u s o w  tum scabinis et ciuibus in M u n s t e r b e r c .  
Data per manum I o h a n n i s ,  notarii mei.

XLV.
Rasco ,  Erbrichter von S t r eh l e n ,  bestätigt gerichtlich dem Kloster H e i n r i c ha n  

die Freiheit von fürstlichen nnd städtischen Lasten für eine Fleischbank nnd 
eine Schuhbank in St r eh l en .  S t r e h l e n  6. Inni 1297.

Ans dem Originale, an welchem an rothen seidenen Fäden zwei runde Siegel von durch die Zeit schwarz- 
grünlich gewordenem Wachse:

1) ein Schild mit Wappen, wie der Familie Babensteiner, mit der Umschrift: S. BASCONIS. ADVOCATI 
r  STBELIN;

2) ein Schild, in welcbem ein Heim, über welchem gekreuzte Hellebardenspitzen (wie Lilien), mit der 
Umschrift: S. CIVIVM. DE. STRELIN.

ln nomine domini amen. Pietas humana persuadet quod loca religiosa in 
suis libertatibus conseruentur. Ideo ego R a s c o ,  hereditarius iudex in S t r e -  
l y n ,  notum facio omnibus tam presentibus quam futuris, protestando publice 
presenti priuilegio perpetuo ualituro, quod monasterium H e i n r i c h o w  ordinis 
Cysterciensis quondam in antiquo P r e w o r n ' )  duo macella carnium et unum

1) S. Urk. N. XXXV, Anmerk.
1) Es scheint aus dem folgenden hervorzugehen, da.ss die jetzige Altstadt ehemals alt 

P r e w o r n  oder P r i e b o r n  hiess und kurz vorher mit der eigentlichen Stadt vereinigt
25*
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maccellum iu S t r e l y n  habuit, libera ab omni seruitio et etiam possedit. Cum 
autem ciuitates coniungerentur, predicta tria maccella in unum maccellum car­
nium et uuum scanipnum calciorum iu S t r e l y n  sunt redacta, que usque in 
presens tempus monasterium H e i n r i c h o w  ab omni seruicio tarn ducali quam 
ciuili libera habuit, tenuit et possedit pacifice et quiete. Sed  quia generacio 
pretent et noua aduenit, que statuta ueterum, cum litteris uigorata non fuerint 
ignorantes, homines ad indebita compellunt seruicia, idcirco . . prior et . . cel­
lerarius de H e i n r i c h o w  nomine monasterii et conuentus ad uniuersitatem ci­
uium accesserunt postulantes, quod ipsos suum maccellum cum scampno calcio­
rum, sicut hactenus possederant, libere et pacifice dimitterent possidere. Super 
quo ciues terminum deliberacionis dies quatuordecim acceperunt. Quo termino 
adueniente uenerunt dominus F r i d e r i c u s  abbas, . . prior, . . et cellerarius 
cum quibusdam notabilibus personis circumsedentibus et aliis in antiquo P r e ­
worn morantibus in S t r e l y n  et in bannito iudicio, me presente, iudicio cum 
scabinis C o n r a d o  filio W a l t h e r i ,  S y d i l m a n n o  R o z e b o l d i ,  C o n r a d o  
congnominato mor s  et P e t r o  de B r e g a  et in presencia ciuium pociorum et
seniorum propter hoc conuocatorum longam possessionem“) ..................................
. . . .  dictorum trium niaccellorum atque ipsorum libertatem protestati fuerunt 
et sufficientissime probauerunt, nos de hiis sub fide sua et iuramento suo ra­
cionabiliter informantes. Quo peracto petiuit dominus F r i d e r i c u s  abbas cum 
fratribus suis super iam dicta protestacione facta longe possessionis atque li­
bertatis supradictorum trium macellorum, sed in unum maccellum carnium et 
unum scampnuin calciorum iu S t r e l y n  redactorum, perpetue libertatis priuile­
gium sibi dari. Nos igitur, tam fide digno atque sufficiente testimonio perau- 
dito et cum antedictis ciuibus pocioribus atque senioribus conmuni habito con­
silio ac bona deliberacione, pari uoluntate et assensu predecessorum nostrorum 
pia opera recto tramite imitantes, memoratum maccellum carnium cum scampno 
calciorum ad honorem omnipotentis dei sueque gloriose matris Marie gloriam 
ab omnibus solucionibus et exaccionibus tam ducalibus quam ciuilibus quibus- 
cuuque nocentur nominibus omnino libera esse protestamur et dicimus ac ipsa 
sub eadem libertate monasterio et conuentui in H e i n r i c h o w  in perpetuum 
confirmamus. Ut autem huius libertatis donacio non possit a quoquam in po­
sterum inmutari aliqua calumpnia subnascente, presens priuilegium cum testibus